scederet, ac deinde pure collecto, incisione etiam opus haberet; puer sane tanquam vir quidam jam patienter omnia sustinens praeter expectationem curabatur, ceu ex quodam philosophiae studio, fortitudine ac magnanimitate ad praefens malum probe instructus exercitatusque. Tu vero adsians diligenter inspiciebas, animumque omnibus quae a nobis fiebant, intendebas; ut si quando non-nihil etiam oscitanter fieret, statim instares, admoneresque secundum Hippocratem, nihil temere agendum. Sed ego aliquid etiam laudabilius spectans difficilium a te fieri animadverti, nempe si quando medicamentum quoddam a medente impositum suo in loco minus recte haerebat, id tuismet digitis transpositum, apte vulneri applicabas, ut miraculum esse videretur, te tam repente manibus ex tuo erga filium amore et naturali dexteritate, absolutam artem ostendisse. Atque id ipsum tibi usu venire comperio, quemadmodum etiam Plato sapientissimus in multis, ut est consentaneum, frequenter speculatus et veritatis gau-

Ed. Chart. XIII. [931.]

Ed. Basf. II. (457.)

σεις ἀναμνήσεις εἶναι λέγει, καὶ τὴν ψυχὴν, πάντων τῶν ἐννοίας ἔχειν δοκεῖν, ἐμγαίνεσθαι δὲ αὐτῶς τότε, ὅτι ἡ χρεια καλεῖ. ὥσπερ δὲ δὴ καὶ ἐπὶ σοῦ, διὰ τὴν περὶ τὸν παῖδα φρονίδα, ἀπροσδόκητος ἡμῖν ἢ παροῦσά σοι τῆς τέχνης ἐμπειρία κατεφαίνετο, καὶ εἰκότως φιλόκαλός τε ὢν, οὕτω καὶ εὐφυής. οὐδὲ περὶ τὸ φάρμακον τοῦτο τὴν θηριακὴν ἔσχεσ ἀμελῶς, ἀλλ' ἐσπούδασας αὐτοῦ εἰδέναι τὴν τε δύναμιν καὶ τὴν κρᾶσιν, τὸν τε καιρὸν καὶ τὸ μέτρον τῆς χρήσεως ἀκριβῶς ἐκμαθεῖν.

Κεφ. β'. [Θηριακῆς ἔπαινος καὶ διάγνοις, καὶ τῶν περὶ ταύτην ἀρχόντων Ῥωμαίων σπουδή.] Καὶ γὰρ ἐστὶν ὡς ἀληθῶς, παρὰ τοῖς ἀνθρώποις ἅπασιν ἐνδοξότατον, διὰ τε τὸ ἄπταιστον τῆς ἐπαγγελίας καὶ διὰ τὸ δυνατόν τῆς ἐνεργείας· οὔτε γὰρ τις δηχθεὶς ποτε ὑπὸ τῶν ἀναιεῖν εἰωθότων θηρίων εὐθὺς πικρὴν τὴν ἀντίδοτον ἀποθανῶν ιστόρηται, οὐτ' ἂν προπιῶν τις, εἴτ' οὐ μετὰ πολὺ δηχθεὶς ἰσχυρότερον πρὸς τὸ ἀποκτεῖναι τὸν ἰὸν ἔσχε τοῦ θηρίου, ὑπερ πολλάκις καὶ τῶν ἀρχόντων τινές, ἐξουσίαν θανάτου

dens necessitate et disciplinas, inquit, rerum esse recordinationes et animum omnium habere videri notitias; quae tunc nimirum apparent, quum usus postulat. Ita in te quoque ob filii sollicitudinem praefens tibi artis experientia praeter nostram opinionem apparebat. Nec id sane immerito, quum sis adeo honesti amans atque ingeniosus. Neque in hoc medicamento theriacam neglexisti; verum et facultatem ipsius et temperamentum scire studuisti, ad haec, tempus, mensuramque usus adamussim perdiscere.

Cap. II. [Theriacae commendatio et dignotio, principumque Romanorum hac in re studium.] Etenim hoc est, ut revera, apud universos homines celebratissimum, tum ob pollicitationis certitudinem, tum ob ipsius actionis facultatem. Nullus enim unquam a feris quae interimere consueverunt, commorsus narratur, qui hac statim epota antidoto interierit. Nullus eadem praesumpta, haud multo post morsu impetitus, ferae veneno ceu illam superante occubuit; quod saepe nonnulli praefores etiam,